versus spiritum. In cujus carnis fructibus et a commemorat, qua utique Cain stimulabatur debatur in fratris exitium, bene subaudiatur [ita erit], id est ad te enim conversio ejus erit, nungberis illius; cum enim commota fuerit pars malis quam peccatum appellat Apostolus, ubi non ego operor illud, sed quod habitat in me: quam partem animi etiam philosophi dicit vitiosam, non quæ mentem debeat trahere, mens debeat imperare eamque ab illicitis ratione cohibere. Cum ergo commota fuerit id perperam committendum, si quiescatur et eretur, dicente Apostolo: Ne exhibueritis vestra arma iniquitatis peccato; ad mentem et victa convertitur, ut subditæ ratione dominæ: præcepit Deus huic qui facibus invidiæ inatur in fratrem, et quem debuerat imitari auferri: Quiesce, inquit, manus a scelere non regnet peccatum in mortali tuo corpore endum desideriis ejus; nec exhibeas membra vitæ arma peccato, ad te enim conversio non adjuvatur relaxando, sed quiescendo, et tu dominaberis illius, ut cum forinsecus mittitur operari, sub potestate mentis regemevolentis assuescat etiam intrinsecus non. Dicitur est tale aliquid in eodem divino libello muliere quando post peccatum Deo interatque judicante damnationis sententiam [senrepperant, in serpente diabolus et in se ipset maritus. Cum enim dixisset ei: Multiplificabo tristitias tuas et gemitum tuum, et la paries filios, deinde addidit: Et ad virum versio tua, et ipse tui dominabitur. Quod est ad Cain de peccato vel de vitiosa carnis ætæntia, hoc isto loco de peccatrice femina. Illigendum est virum ad regendam uxorem arnem regenti similem esse oportere; propter it Apostolus: Qui diligit uxorem suam, seiligit, nemo enim unquam carnem suam odio sananda enim sunt hæc sicut nostra, non ana damnanda. Sed illud Dei præceptum at prævaricator accepit: invalescente quippe iæ vitio, fratrem insidiatus occidit. Talls erat conditor civitatis. Quomodo autem significam Judæos a quibus Christus occisus est passiam hominum, quem pastor ovium pecorum abbat Abel, quia in allegoria prophetica res eo nunc dicere, et quædam hinc adversus Manichæum dixisse me recolo (*Contra Fau-* n. xii), quod post septem dies ex quo ingresin arcam factum est diluvium, quia in spe quietis [spe futuræ quietis] quæ septimo die la est baptizamus; quod præter arcam omnis m terra sustentabat diluvio consumpta [con-] est, quia præter Ecclesiæ societatem aqua, quamvis eadem sit, non solum non valet ad, sed valet potius ad perniciem; quod quadiebus et quadraginta noctibus pluit, quia atus peccatorum qui in decem præceptis le-